
„ Оваа активност е дел од проектот „Безбедна платформа-Против родово базирано насилство во спортот“, кој го спроведува 
Спорт Соушл Солушнс Скопје, во рамки на акцијата „СЕ ГРИЖИМЕ: Заедно се бориме против сексуалното и родовото насилство “, 
финансирана од Европската Унија, а предводена од Националната мрежа против насилство врз жени и семејно насилство. 
Содржината на овој документ е единствена одговорност Спорт Соушл Солушнс Скопје, и на никој начин не може да се смета дека 
ги претставува ставовите и гледиштата на Европската Унија. 
 

                                                         

 

                                     Национална конференција 

 

КОЛКУ Е СПОРТОТ БЕЗБЕДЕН? 

Препознавање на родово базирано насилство и механизмите за заштита 

на жените во спортот 

Локација: Хотел Холидеј Ин 

Датум: 29 април 2026 

Време: 10:00 – 14:00 часот 

Цел на настанот 

Овој настан има за цел да отвори значајна дискусија за тоа колку спортот претставува 

безбедна средина, преку различни искуства на спортистки и спортски работнички од 

нивната спортска кариера. Во рамки на настанот, ќе имаме можност да ги слушнеме 

ставовите и плановите на челниците на спортските федерации за надминување на 

овој предизвик во рамки на федерациските структури, како и да се запознаеме со дел 

од обучените сејфгард офицери, кои имаат важна улога во унапредувањето на 

безбедноста и заштитата во спортот. 

Агенда 

10:00 –10.30 | Панел дискусија: Невидлив проблем или системска слабост? 

Родово базирано насилство во спортот 

Учеснички: 

 Силвија Митевска, Спорт Соушал Солушнс 

 Неда Чаловска, експертка за човекови права  

 Ленче Алексовска-Величковска, спортски психолог  
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10.30- 11.15  Панел дискусија: Зад резултатите: Искуства и реалности во 

спортот 

Учеснички:  

 Ирина Дишовска, планинарка и алпинистка  

 Теа Терзиевска, сениорска одбојкарска репрезентативка и капитенка на 

женскиот прволигаш ,, Газели Волеј’’  

 Радмила Јованова, ултрамаратонка  

 

11:15 – 12:00 | Панел дискусија- Улогата на националните федерации во 

зајакнување на механизмите за заштита од родово базирано насилство 

Учесници:  

 Горан Мицкоски, стручен соработник при Џудо федерација,  

 Елена Зисовска, раководителка на кабинет при Македонски Олимписки 

Комитет,  

 Јордан Тасевски, претседател на Стрелачка федерација  

 Томче Стојчевски, генерален секретар на Кошаркарска федерација  

 

12:00 – 12:15 | Кафе пауза  

 

12:15 – 12:40 | Сејфгард офицери во рамки на национални спортски федерации 

Учесници: 

 Катерина Попева, Бодибилдинг и фитнес федерација,  

 Могамед Ибрагимов, Боречка федерација  

12:40 – 12:50 | Интерактивен тимски квиз 

 

13:00 – 14:00 | Закуска и неформално дружење 

 

Модератор на настанот Димитар Атанасовски 
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